Администрация Киржачского муниципального района

Владимирской области

Управление образования

ПРИКАЗ

от 20.01.2025 года                     № 17-од

О мерах по обеспечению независимой оценки

качества образования в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере

культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», приказа

Минтруда России от 31.05.2018 №344н «Об утверждении Единого порядка расчета

показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий оказания

услуг организациям в сфере культуры, социального обслуживания, охраны

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями

медико-социальной экспертизы», приказа Министерства просвещения РФ от 13

марта 2019 г. №114 «Об утверждении показателей, характеризующих общие

критерии оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, образовательным программам среднего

профессионального образования, основным программам профессионального

обучения, дополнительным общеобразовательным программам» в целях

обеспечения независимой оценки качества образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Определить перечень муниципальных образовательных организаций, в

отношении которых в 2025 году будет производиться независимая оценка качества

условий осуществления образовательной деятельности (приложение № 1).

2. Зам. начальника управления образования С.В. Колесниковой:

2.1. провести необходимую организационно-техническую работу по

обеспечению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности ОО;

2.2. обеспечить взаимодействие с организацией-оператором в  рамках

государственного задания для осуществления независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности образовательных организаций в

2025 году;

2.3. предоставить информацию о результатах независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности образовательных

организаций Киржачского муниципального района Владимирской области на

рассмотрение Общественного совета при главе администрации Киржачского

района по проведению независимой оценки качества услуг, оказываемых

организациями культуры и организациями, осуществляющими образовательную

деятельность в 2025 году.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. начальника

управления образования С.В. Колесникову.

И.о. начальника управления образования

Н.Н. Нестерчук

Приложение № 1

к приказу управления образования

от 20.01.2025 № 17-од

Перечень муниципальных образовательных организаций, в отношении  которых в

2025 году будет производиться независимая оценка качества условий

осуществления образовательной деятельности

№ Наименование учреждения Юридический адрес Руководитель

учреждения

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №2» города Киржача Владимирской

области

Россия, 601010, Владимирская

область,  г. Киржач, ул.

Гагарина, д.25

Мельникова

Татьяна Юрьевна

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №3»  г. Киржача Владимирской области

Россия, 601010, Владимирская

область, г. Киржач, ул.

Чехова, д. 10-а

и.о. директора

Смирнова Татьяна

Анатольевна

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№5

601012,г.Киржач

Владимирской обл., ул.40 лет

Октября, д.17

Фирстова Ольга

Викторовна

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №6 им. С.Б. Белкина» города Киржача

Владимирской области

601021, Владимирская обл., г.

Киржач, мкр .Красный

Октябрь,  ул. Пушкина, д. 27

Тарасов Игорь

Анатольевич

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Горкинская средняя

общеобразовательная школа» Киржачского

района Владимирской области

601035, Владимирская обл.,

Киржачский р-н, п. Горка,

Школьный пер., д. 3

Диндяева Любовь

Анатольевна

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Данутинская средняя

общеобразовательная школа» Киржачского

района Владимирской области

601025, Владимирская

область, Киржачский район, д.

Кипрево, ул. Школьная

Виленчиц Марина

Францевна

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Першинская средняя

общеобразовательная школа» Киржачского

района Владимирской области

601023, Владимирская

область, Киржачский район,

пос.Першино, ул.Лесная, д.27

Полиевцева Юлия

Владимировна

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Зареченская основная

общеобразовательная школа» Киржачского

района Владимирской области

601015, Владимирская

область, Киржачский район,

село Заречье, улица

Центральная, д.36

Доронина

Светлана

Павловна

9 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №5

комбинированного вида

Россия,601010, Владимирская

область город Киржач, улица

Октябрьская, д. 3

Лужнова Ольга

Александровна

10 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №8

Россия, 601010, Владимирская

область, город Киржач, улица

Морозовская, д. 89

Казакова Ирина

Юрьевна

11 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №11

Россия, 601012, Владимирская

область, город Киржач,

квартал Прибрежный, д. 2а

Токарева Мария

Олеговна

12 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 19

601023 Владимирская область,

Киржачский район, п.

Першино, мкрн. Южный, д.3а

Алтунина

Людмила

Витальевна

13 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 24

601022 Владимирская область,

Киржачский район,  п.

Барсово

Софоклова

Марина

Викторовна

14 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 40

комбинированного вида

Россия, 601021, Владимирская

область, город Киржач,

микрорайон Красный

Октябрь, ул. Лесная, д. 47

Клокова Ольга

Сергеевна